
(Lu\D\L.431\Contributi anno 2014)

DETERMINAZIONE N. 1168  DEL 5.12.2016

OGGETTO: Contributi  finalizzati  al  pagamento  del  canone di  locazione ex  Art.  11  L. 
431/98 - Impegno di spesa anno 2016.

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

VISTO

     - la Legge 9 dicembre 1998 n. 431;
      - il Decreto 7 giugno 1999 del Ministero dei Lavori Pubblici;

- la deliberazione GR n. 265/2009;

VISTA 

 la precedente determinazione n. 361 del 27.04.2016 con la quale è stato approvato, 
secondo  le  indicazioni  della  Giunta  Municipale,  il  bando  di  concorso  per 
l’assegnazione  di  contributi  ad  integrazione  dei  canoni  di  locazione  anno  2016, 
pubblicato  dal  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  in  data  02/05/2016,  per  30  giorni 
consecutivi fino al 01/06/2016;

 la  successiva  determinazione  n.  862/2016  con  la  quale  è  stata  approvata  la 
graduatoria  definitiva  per  l’anno  2016  degli  aventi  diritto  al  contributo  ad 
integrazione del canone di affitto;

    DATO ATTO che la Regione Toscana con proprio provvedimento n. 11579 ha  assegnato 
lo stanziamento che verrà assegnato al Comune di Bagno a Ripoli da destinare ai soggetti  
utilmente  collocati  nella  graduatoria  definitiva  dall’anno  2016  già  iscritti  nel  bilancio 
dell'anno 2016;

ATTESO di procedere, all’impegno delle risorse dedicate al sostegno alla locazione per 
l'anno 2016,  nelòl'attesa di  espletare le  procedure di  verifica  dei  contributi  agli  aventi 
diritto e precisamente:

– la somma di Euro 35.800,00 residuata al Capitolo 8186 “Contributi ad integrazione 
canoni di locazione - Compartecipazione comunale alle risorse Regionali”,

– nonché la somma di  Euro 37.186,00 relativa ai  finanziamenti  regionali  assegnati 
dalla Regione Toscana;

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



ATTESO  di procedere, con successivo e separato atto, alla liquidazione dei contributi 
spettanti ai beneficiari dell’intervento in questione secondo gli orientamenti che saranno 
adottati dalla Giunta Municipale;

VISTO

- il D.P.R. 616/77;
- il D. Lg.vo 112/98;
- il Decreto Legislativo 286/98;
- la Legge 328/00;
- la L.R.T. 41/05;
- il Regolamento per l’erogazione delle prestazioni assistenziali approvato con atto del 

C.C. n. 61 del 11.5.2010;

VISTA la disposizione dirigenziale 1341 del 31/12/2015 con la quale è stato attribuita 
alla sottoscritta la posizione di Responsabile servizio socio-assistenziale;

VISTO altresì lo Statuto del Comune;

D E T E R M I N A
per quanto sopra esposto, 

1. di dare atto che la Regione Toscana  ha assegnato con provvedimento n. 11579 del 
9.11.2016 lo stanziamento assegnato al  Comune di  Bagno a Ripoli  da destinare ai 
soggetti  utilmente  collocati  nella  graduatoria  definitiva  Anno  2016,  già  iscritto  nel 
bilancio dell'anno 2016;

2. di impegnare la somma di Euro 37.186,00 con imputazione alla Missione 12.6 P.F.U. 
1.4.2.2.999  Capitolo  8185.00.00  “Contributi  per  integrazione  canoni  di  locazione  – 
contributo Regionale” Imp. 16/1834.001

3. di impegnare altresì la somma complessiva di  Euro 35.800,00 con imputazione alla 
Missione  12.6  P.F.U.  1.4.2.2.999   Capitolo  8186.00.00  "Contributi  per  integrazione 
canoni di locazione – compartecipazione Comune" - Impegno n. 16/1878;

4. di procedere con successivo e separato atto, alla liquidazione dei contributi spettanti 
agli aventi diritto di cui al punto 1. secondo gli orientamenti che saranno adottati in 
proposito dalla Giunta Municipale;

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



5. di dare atto che la scadenza della presente obbligazione è il 31/12/2016.

IL RESPONSABILE SOCIO-ASSISTENZIALE
(Dott.ssa Gramigni Simona)

_________________________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO

VISTA la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
151 comma 4 e 153 comma 5 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

E’ esecutiva.

 Il Dirigente
     Dott. Dario Navarrini

_________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente 
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	IL RESPONSABILE SERVIZIO

